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Előiizclcsi felhívás

„Zombor és Vidéke*
II. évfolyamának lll-ik évnegyedére.

Másfél év óta áll fenn a „Zombor és Vidéke." 
Aránylag oly rövid idő, mely tálán csak arra elég, 
hogy egy lap a kezdet nehézségeit győzze le. . . . 
Tan csak arra elég, hogy megmutassuk erőinket, 
melyeket meg csak a jövőben lógunk értékesíthetni. 
Mégis, — a ki lapunkat fennállása első perczétol 
fogva figyelemmel kisérte mind e máig, nem fog 
elzárkózhatni ama tény elöl, hogy a „Zombor e> 
Vidéke" egy ev leful) tavai utat tort magúnak, meg
nyerte közönsége tetszését s kezdve a hetenkénti 
kétszeri megjelenésen mar a második évben három
szor hetenkent látott napvilágot, inig e lefolyt lel 
év alatt a nagyvárosi s helyi kereskedo-vilug, va
lamint előfizetői készséges tamogatasa folytan egész 
és lélívcs mellékletekkel jelent meg. Ezek csak 
puszta tényék, de elég meggyozoleg beszélnek Nem 
is vagyunk barátai öntelt dicsekvesnek s nem el
bizakodottság mondatja velünk, bog) lapunk Bacs- 
Bodrogh megyében polgárjogot nyert s szívesen 
látott vendég a legkisebb s legtávolabb községek
ben Is. Ezt mondanunk a hala' elismerés paran
csolja, melylyel adósai vagyunk mindazoknak, kik 
odaadó buzgosaguiikat, leszámítva erőink gyenge
ségét oly készségesen méltányolták

És ehhez képest, a mint eddig törekvőnk ki
érdemelni a támogatást, úgy ezután is lankadatlan 
kitartással lobogtatjuk zászlónkat s míg a közön
ség buzdításával találkozunk, m in C'üggeszt ben
nünket egyes tar-adaimi Irakcziok a.tkaioda.'a > 
tönkretevési igyekezete.

Tagadhatatlanul a szabad s önérzetes gondol
kodásnak sok az ellensége s regi igazság, bőgj : 
mondj igazat betörik a l< j< <1. de az igazsággal 
szemben orias'U növekszik a kisebb számú igazak 
bátorítása, mely nem engedi, bog) a kijelölt ös
vényről leteljünk.

Lapunk marad tovább is igazmondó a társa
dalmi rend, törvény s igazság fölött orködó, ma
rad tovább is megyénk közigazgatását éber figye
lemmel kísérő, városi törvényhatóságunk sáfárko- 
dasail ellenőrző közege a közönségnek s valamint 
eddig, úgy ezután sem fogunk halogatni, sinntgatni, 

lussolgatni, hízelegni stb. Annyit azonban a közön
ség légen szemügyre vehetett, hogy t. i. a kezdet
ben nemileg befolyást nyert párt-szellem lapunkat 
többe nem uralja. E lap megszűnt valamely párté 
lenni; nincs ellenzéki s nincs mindent egekig ma
gasztaló mameluk-iránya, hanem fölemelkedve a 
partokon elismeréssel koszoruzz.uk az érdemet egyik 
s másik párton egyaránt, s ostorozzuk a visszaélé
seket is épugy.

lia mar e lap komolyabb feladatának lelkiis
meretes buzgosággal igyekszünk megfelelni, egy
szersmind nem feledjük, hogy vau e lapnak számos 
oly előfizetője is, a ki a komolyabb rovatokat ke
vésbé, a szórakoztató reszt inkább keresi fel s gon
dunk arra is kiterjed, hogy úgy a tár ez a, mint 
a csarnok, a novella-tar stb. rovatunkban élve
zetes és szórakoztató munkálatokat leljen. 8 elis
mertek azt tekintélyes irodalmi férfiak, hogy a 
.,Zombor es Vidéké" szépirodalmi tekintetben a 
vidéki lapok elsői kozott foglal helyet, sót ma egy 
fővárosi lappal versenyez eredeti müvek közlésében.

A mi levelezőit illeti, habar e megye minden 
községéből rendelkezünk olyannal, — üres fecse
géseknek, hosszadalmas falusi pletykák megéneklé- 
senek, senkit m in érdeklő községi szajaskodasoknak 
tért nem engedünk s csak fővárosi valamint ille
gj enk nagjobb varosaiból való levelezőink bírnak 
a kiváltsággal, bőgj közleményeiket egész terjedel
mükben fölvesszük.

A kisebb községekben tartózkodó levelezők 
— ha irodalmi tehetséggel bírnak — nálunk azt 
ina' utón értesítik, s égj-égj bakter-pert, konczert- 
malheurt, cgylct-gyulesi szónoklást stb. rövid pár 
'Óiban adjak, a mivel a mi előfizetőink meg is 
eh g'Z.enck. meri belátjuk, hogy a hely, esemény 
iro .' irodai mi-iaj bizonyos rangsorozatot megköve
tel, mel) nem engedi, hogy a jelentéktelen a jelen
tékennyel egyaránt kolhurnusban parádézzon.

Ezen kívül nem tévesztjük szem elöl a nem- 
z.eigazdaszal, kereskedelem s ipar hirlupkövetcline- 

, nyelt, tere nyitva minden alkalommal jogos érdekei 
megv itatásának.

Midőn tehat kijelölt utunkon tovább is kitar
tással s munkaszeretettel ígérkezünk haladni, tisz
teletteljesen fölkeljük ügyünk eddigi támogatóit, 
meltozlassanak bennünket továbbra is nagybecsű 
támogatásukkal megtisztelni, s lapunkat minél sze
lesebb körben terjesztem, bog) minél nagyobb le

gyen az a kör, melyben az önérzetes gondolkodás 
barátai csoportosulnak hazafias czélok elérésére I

Zombor, 1883. évi junius hó 24-én.
A „Zombor és Vidéke**  

szerkesztősége és kiadóhivatala.

Zombor és a Duna.
A Duna-egylet teljes illésében, mely nemrég 

tartatott Bécsben, a híres hydrotechnikus Stefáno- 
vits János vilovoi lovag egy kéziratot nyújtott át, 
melyet a Duna szabályozásra való nagy jelentősé
génél fogva imitt reprodukálunk:

„A Schütt-sziget — igy szól a szerző — 
és Győr jobboldali! hullámpartján alul és fölülről 
ez év első napjaban önkénytelenül kibúvó utcza 
volt, mely Magyarország fővárosát katasztróphától 
megóvta s menekülésére utat nyitott.

Becsben a Duna 855 méter hullámszélcsség- 
gel a koronaherczeg Rudolf-hid mellett (és pedig 
1882. deczember 27-tol 0.70 méter hasisról 1883. 
január 4-éig -1.80 méterrel emelkedett zérus fölött) 
5.50 méter hullám-nyomulással rendelkezett. A viz 
magassága tehát január 4-én a lefolyásnál 3204 
méter az említett 0.70 métert zérus alatt számo- 
dásba hozva.

Budapest 356 méter hullámszélességgel bir a 
Gellérthegy s vamliáz épület s az összekötő vasuti- 
hid gránitkövei s a nádor-kert között.

Itten a Duna 1882. deczember 28-án régi vizű 
2.30 méterrel bírt zérus alatt, midőn emelkedni 
kezdett.

Ha a vizmagasságutaknak hatalmasságát Bécs
ben 5 50 méternek vagy 3201 I méternek egye
dül veszem lefolyás irányában, a nélkül, hogy a 
Mais, Vág, Nyitni, Rába stb. hullámát hozzászámí
tana m, melyek Becs és Budapest kozott az áradatba 
esnek, úgy e vízmennyiségnek a Budapesten sza
mara készített 356 méternyi szűk utón az ország 
fővárosán keresztül kell folynia, mely ama 2.39 
méter régi vizen fölépüive 11 39 méternyi hullám
magasságot nyer. (És a Duna 1838. évi márczius 
15-én Budapestnek árviz általi elöntése alkalmával 
a jégtömegek által föltartóztatva csak 9.22 méter
nyi magasságot nyert s borzasztó szerencsétlenséget 
idézett elő.)

Azonban Budapesten deczember 28-án az ár 
a regi víz hasisától 2.39 méter zérus nélkül kez
dett emelkedni, s 1883. évi január 9-én esti 10

A ..Zombor es Vidéke tarczaja.

Egy ismeretlen földdarabról.
biunhy II M .1 t.i/ii'oin hoz-p-Airikábau" '.így Li.ua' Ablka 
quutoiialia rvízenck nagy tusai korul t> a Lmugslonv tulyuii 

letelt' az atlanti oizcauig. Kft i.olvt. •> tauictszvltel c» az Uta
zás aiut/iti tvik.p- u. Budapest, 1öö3. Kmi testverde.)

Az embeiisvg halad. A viiluii) osság es gőz km sza
kában fizikai aKudalyoK felett csuk nevetni tudunk, 
llarczra szádunk az. elemekkel, a beírnunk rejlő leiemló 
erő tudatával tóiéként szárnyainkon cg tele igyekszünk 
és épüli midőn mar üst ionná készülünk az istenek ellen, 

kisül, hogy bizony csak gjailu teremtések, emberek 
vágjunk.

A tudomány segélyével iellüdunk minden lejteljt, 
nyitját lantijuk minden titoknak; kutatva, luikészte be
hatolunk a paiunyok cletebü is, i.-iiierni, tudni veluna 
mindent es egy.szel re csak közvetlen közelünkben tiiunid, 
feltűnik valami, a minek latiam vagy Indiaiam, mi. a 
i’j-ik .szazadnak minden babonáiul ment tökéletes lenyel, 
ámulatból ámulatba esünk.

A fuldiajzi tudomány mai a gyermeket megtanítja 
la, hogy ot világi esz az, mely a loldteke kel leien lakú 
milliók tömeget mug.tba foglalja, az ui eltebb szellem 
többel akai tudni; nagyobb inuvekel olvas, paibúzám
ban hidad az. újabb jelenségekkel; gyoiiyoiaouik a szó 
veget élvezhetőbbe levő lajzokban, kepékben; az alpe- 
sek hóledle letol, a technika lemekinüveiiiek latiam 
tisztelettel hajlik meg a lei meszel suba nem pihenő, 
oiökke alkolo hatalma es az. emberi szellem csodás njil- 
vanulasai előtt.

A pénzes ember szórakozni vágyik. A tudomány- 

szomj ot nem zataija, de pénzé nem hagyja nyugodni, 
henyelme.' kur.'iban. robogó vasúton egy-egy pillantást 
vet a mellette elrepülő tajakm, — bejalja Parist, Lon
doni; megbámulja Komat, Veienczét; versenyt didereg 
Moszkvában, 8zt. Petervait; tálán egy pompás jachton 
átkel az uj világba is és miután itt is, ott is egyaránt 
unaikuzult, Kifáradt lest s bágyadt leiekkel ismét csak 
haza juh — unatkozni.

Ez. a mindennapi elet. A megszokott meder, mely
ben ege.'Z. cselekvésünk, működésünk mozog. Nem csap 
ki medren, csak nagy ritkán. — akkor pusztít, tor es 
ujm nyugalmasan visszatér gálái, pultjai közé. Ez az 
aílalanos szabály.

Am kivételek ill is vannak itt a kivétel egyenlő 
a rendkivüliseggel. lámad ember, kit egy belső ösztön 
nem hagy pihenni, kinek a kényelem kin, a nyugalmas 
élei teliéi ; ki Inval.ist élez magában arra, hogy újakat 
fedjen lei oll, hol mar elölte ezreu jártak es mit. • in 
talállak; ki elte Hajijait a munkának, gyötrelmeknek, 
luiudalmaknak szenteli, nem azért, hogy embertársai 
tálán szobrot aihtsiuiai neki liulala után, holott életé
ben tálán nevel sem ismertek, hanem egyedül azeit, 
hogy szolgalatul legyen a ludomunynak, mely liainak 
mindig legszeretobb, leggyöligedebo anyja volt.

A győzni induló csapat lelkesedését nem hűli, ha 
elölte mai szuzszumia .'Z.udle az. áldozatokat a gyilkos 
gulyo, gyuz.m vagy meghalni! u jelszó, melylyel a hazafi 
a zászló ala sut akozik.

A tudományos kutatót nem ejti kétségbe, ha előtte 
mar számtalan nagy szellem megtol elten i egyelt össze 
epen az. .gélül leüljenek liataian, - ot ép ez a tudat 
lelkesíti. >ajat erejében lobb öntudat, öntudatában több 
bizalom <■' a bizalomban torhetleii erely, lankadatlan 

Mai számunkhoz feliv melléklet van csatolva.

szorgalom es minden i-gyeb iránt végtelen közöny. Na
gyot csakis így lehet teremtem. A töiténeloin, az egész 
emberiség tanúskodik ez áilitá' mellett.

Nos, blanleyben megvolt az öntudat, megvolt a 
bizalom es hogy majdnem négy évig tartott útjában, 
melyuek legkisebb lésze is a hihetetlennel határos moz
zanatukat tüntet fel. mindig és mindenütt terheletlen 
erelyt tanúsított, inról épen a vívmányok tanúskodnak, 
miket a földrajzi tudomány kizárólag neki köszönhet.

A világ leghíresebb utazója. Livingstone meghalt. 
Meghalt a megerőltetések kővel kéziében épen azon ho
mályos lei illetek szélén, melyeknek átkutatását tűzte 
magamik czélul. Közép Aliikat akarta a világgal megis
mertetni; a sólet világrészről, melynek csak végtelenül 
csekély icsze nyílt meg a czivilizacziónak - óhajtotta 
a falyuit lellebbentem. Burion, Speke és (iránt nagy 
érdemeket szereztek, hogy a nagy feladat megoldási 
módját előkészítettek, ámde végetedimmybon az ő fol- 
l< dez.e.'eik < pen bizonytalan jellegüknél fogva ép oly 
problémaiikusak, mint az előtt voltak.

Livingstone halain ismét beletozetlenül hagyta a 
müvet, de megjelölte az egyetlen helyes iránt, mel) Ko- 
zep Aliikanak azon részeihez vezet. Imi földrajz, a tu
domány, a népmise csak talányokkal dolgozik. A szel
lemi oiok.'eget Slanley vette fel. Ámde nem pazarolta 
el, s z apói i t a s li o’z fogott. Eltökélte magában, 
hogy miivel befejezi. Ö, ki mar négyszer megfordult 
Afrikában, kit Livingstone halálának Ilire ép akkor éri, 
midőn 187‘1-ben nz aschanli háborúból Angolországba 
visszatéri, a halálhírt szózat gyanánt fogadta, mely 
ot teltre lelkesíti, mely kezébe adja a zászlót, mely 
alatt a tudomány, az egész emberiség, a műveltség, a 
haladás érdekében és szent nevében diadalmaskodnia kell.

koszoruzz.uk


Megvan a válasz, .lan. 14-én a balparti sza
bályozási gát Monostorszeghnél Kupuszina mellett 
s egy nappal később a jobboldali gát Kölkéd mel
lett keresztültöretett s mindkét oldalról széltében- 
hosszában Mohács város alanti részét viz alá 
juttatá.

Ez Újvidék megmentése, mint ott Győr sze
rencsétlensége s a Schütt alantisága Budapest meg
mentése. Most a súlyosan meglátogatónak minden 
energiával s költséggel megerősítik s fölemelik gát
jaikat, hogy soha se törjenek át s okozzanak vizái t, 

I s akkor Budapest s Újvidék az első, mely az ár
nak áldozatává lesz, mert az ár megröviditellenül 

, hozzájuk jutand a nélkül, hogy útközben vizet ve- 
|szitué; ezt igy alkotta a természet törvénye/1

órakor elérte a tetőpontot, 6.79 métert, a mi 4.40 
méternyi hullámerősséget vagy lefolyást véve csak' 
1566 '■ I métert tesz ki.

Mi történt a többi vizárral, mely hiszen Bécs I 
mellett január 4-én távozott? Hiányzik 1638 _J 
méternyi vizátja a lefolyásnak, hova tűnt ez? Ha' 
itt boszorkányság nincs, akkor nyilvánvaló, hogy! 
az egész víztömeg, mely Bécs mellett elfolyt a bu
dapesti „szűk utczán“ keresztül megrövidítés nél
kül passirozott.

Nos tehát, a választ erre tudjuk. A Schütt- 
sziget el lett öntve. Az ár Kulcsöd mellett a véd- 
gát gátkoronáján keresztül ment, balról keresztül ( 
törte jobbról a szabályozási gátat s elárasztó Győrt. 
január 8-án.

E szerencsétlenség magyarázza meg nekünk 
az 1638 □ méter víztömeg lefolyását vagy 4.60 
méternyi kisebb vízmagasságot Budapesten s ezzel 
Magyarország fővárosának megmentését a végrom
lástól.

A Schütt széles beláthatatlan felületén a viz 
körülbelül alig ’/< és '/9 méter magasságú volt. Ter
mészetesen elég, hogy a vetést elfullaszsza, elég,' 
hogy Győrt ijedelembe ejtse s megkárosítsa. Ámde , 
Budapest megmentése ezzel meg lett vásárolva; ’ 
mert — miként mondva volt Budapesten e viztö-| 
meg 4.60 méternyi hullámerővel bir, a mi elég, 
hogy Magyarország fővárosát alaposan tönkre te-, 
gye s benne minden életet megfojtson.

Hasonló eset történt Újvidéken 1883. évi ja
nuár 18-án. Kilencz napig áll a Duna, miután te
tőpontját Budapesten elérte az Újvidék-Pétervárad 
közti szorulatban a legveszélyesebben.

A vizár megassága vagy ereje Budapest s Új
vidék között egy hétévi átlag szerint ugy aránylik, 
mint 3.56 méter: 296 méterhez.

Ezen számításomban az árhullámzást kétféle
kép különböztetem meg: a valódi tömeg viz tulaj
donképi hullámerejét s a jégtorlódást, mely hirte
len a magasba rohan, hogy erőt gyűjtsön a jégte- 
tot mozgásba hozni, s a mely — ha egyszer e czel 
el vau érve — még a pillanatban több méternyire 
alább száll.

Ez utóbbi magasságot soha se számítom, mert 
a helység s a jégkéreg mindenkori erősségétől függ 
s így a véletlen jateka.

E szerint kezemben volt a kulcs, mely sze
rint megtudtam, hogy ezúttal a Duna Újvidéknél 
januar 18-án mily magasságra emelkedhetik, ha ez 
arányt fölállítom: 3.56: 2.96 4.40: X. 3.65
méter.

Ily hatalmas a budapesti hullámár Újvidékre 
nézve.

De a Duna Újvidéken 1883-il< január 2-án 
azon napon, midőn emelkedni kezdett, 5.01 méter 
zérus fölötti regi vizű alapfekvéssel birt, a melyen 
e 3.65 méternek épülnie kellett; ez összesen 8.66 
méter zérus fölötti hullámmagasságot ad.

És 1876-ik évben 7.46 méternyi vízmagasság 
mellett fél Újvidék ar alatt volt. Mi lesz e város
ból, ha a Duna 8.66 méter magas lesz?

Azonban a Duna jan. 18-án Újvidéknél csak 
6 96 méter magasságot ért el, tehal 1.69 méter
rel kevesebbet, mint számításom mutatta Mi tör
tént a többi vízzel ?

A fönnebbiek megérdemlik, hogy a Duna-la- 
kosokra oly nagy fontosságú kérdés tanulmányoztas- 
sék. Ezek velős szavak, melyek meztelenül s lep
lezetlenül a vésznek teljes nagyságát megmutatják, 
de egyúttal kirívó árnyat vetnek a veszély hátte
rében staffage gyanánt látható fölötte nagy köny- 
nyelmüségre, melylyel az emberek tovább élnek, 
miután valamely veszély már elmúlott.

Beszéltem Zomborról ?
Beszéltem veszélyeztetett vidékéről ?
Avagy mindkettőre gondoltam-e, midőn köny- 

u’ nyelmüségröl szóltam? Valóban nevetséges volna, 
I ha az a történet uem volna oly nagyon is szo- 
j moru. A januariusi történet, midőn Zombor varos 
! s vidéké az áradattal lett megóva. Tegyünk egy sé
tát a csatorna mentében s frissen fölhordott földre 
fogunk találni, mely hivatva volt a viz benyomu
lását a csatornába gátolni.

Oly nyomorúságos vedépitések s ez télen meg- 
l 'fagyott földdel s a mind emelkedőbb vizárral 

I szemben!

Nagy eszmék megvalósítására nagy emberek kelle
nek. Nem a kegyes leereszkedés, de a valódi áldozat
készség az. mely nagy tervek kivitelét lehetségessé te
szi és a tudományok felvirágoztatását előmozdítja.

A világ legnagyobb két lapjának a „Daily Teleg- 
iaph“ e> a „Ncw-York llerald“-nak tulajdonosai vettek 
tol a Livingstone kezéből kihullt kardot, hogy ótanley- 
nek nyújtsak át.

Stanley méltónak mutatkozott a reá bízott feladat 
teljesítésére, érezte, hogy két nagy nemzet érdekében 
dolgozik . mely erdek a legfényesebben akkor lelt ki
mutatva, midőn Livingstonet, az elveszettnek hitt angol 
utazót, az erélyes amerikai tudósító ki nem volt más, 
mini .Stanley - újra feltalálta.

Livingstone halála félbeszakította a megkezdett 
müvet es így Stanley szellemere nehezedett az óriási 
feimíat, hogy Közép Afrika földrajzi problémai lehetőleg 
im uoldas-auak e.> a rabszolgákéit.-skedok búvóhelyei ivl- 
hti .ittasainak es megismertessenek.

>taiiieyie várt a'langanika lo még eddig isméiét-1,, 
len kifolyásának tellede/. . A müveit világ, a minden 
figyelmű Afrikáin iiányzó földrajzi tudomány feszülten 
lesett mind'n lész-letee-kéie, mely a Viktória tóra vo
natkozik, mely óriási tóról 8peke vázlatainak kivételével 
eddigele jóformán semmit sem tudtunk; 
hivatva arra, hogy a I. 
mutassa, közvetlen tapasztalatai segélyével bebizonyítsa, 
tudománvos kutatásaival, óriási munkajavai és utolerhe- 
leden Mvnu.uy.mal kótségbevouhala lanna egye, uny.u- orou.uu-l fogadjuk, » undui, uraat mar magyar nyelven 
rn.' az oh.kai komin™, nyugati fe e, mely « lerke|m. vall „ |t.Ru|,r,sz,.gú„)es
k.m ud.hg eoak mint puszta folt jelezletelt, - nepe. .....  8zn,..,el,lien laljnk, mmt nemcsak hézagpótló a
síimen lalmll lohldarab, melynek ellianyagulasa bno, lel lu,lu„.a„y szelni,ontjalml. de valósam,s mm. kmn a s,.„.

maga elé, azt meg is oldotta. Átélte a munka befejezé
séhez szükséges idol és bevégzett úgyszólván mindent.

Zanxibaiból indult Kozep-Afiihán kei észtül, s a 
Livingstone folyam mentén igyekezett újra az ocze.n.- 
hoz. jutni. Nem lehet feladata e czikKnek, hogy utaza- 

I sáliak csak vázlatul is adhassam. Oly óiiási vállalat, mint 
a milyent .Stanley oldott meg, nem alkalmas arra, hogy 
pár szóval jellemeztessek.

A kiindulás pontjától mindaddig, míg a megtize
delt, agyonfaraszlolt, kiéhezett, elgyötört expediczio elun 
ujra meg nem lutla az oczeunt, az emberi haladas ez 
eleieret. — addig csak folytonos km, gyötrelem, két
ségbeesés az, mi ellene tor es számtalanszor meg a ha
lait is kívánatossá teszi.

De u átélte a szenvedéseket, missziója éltette, 
hivat..-a lelkesítene, tudomány szomja buzdította es nem 

( c>ugp'( •i<-tt. Zanzibartól az atlanti oczeamg a kínok lan- 
icz.oiata. innen egesz házáig u diadalok sorozata, me- 
ilyekma 0 a ragyogó központja.

Legszebb emlékeink azok, melyek szenvedéseinkre 
emlékeztetnek. btunleyiiek is jelen müve az, mely neki 
legtöbb oiomut, legtöbb dicsőségét szeizeil. Az ege.-z 
müveit világ hutáilulan lelkesedéssel logadta a hazaté
rőt, leírhatatlan örömmel vette először is angol nyelven 
megjelent remek müvét, mely a tu.ionidiiyos irodalom- 

zásokat leíró müvek kozott nemcsak;.... . ............; Stanley volt u felfedező uiazasohai iuii
b.Hiiulatra ragadt világnak meg- palat|ft|j. (je uiolerhetelleii is.

Nincs a világnak müveit nemzete, mely Slaidey 
jelen müvet nem sietett volna irodalmába aiintetni. -

' ................tudomány szempontjából, de valóságos lemekmü a Kial-
nem keresése igazolhatatlan mulasztás. huis lekHllok.belli 1Iiel, uz 01l.Uetlvd g,ÜM)llie,oll kl.

A mit megígért, azl teljesítette is. A mit kitűzött adja a versenyt. Zempléni. P. Gyula

Ezt olvastuk mi mindannyian Zomborban s 
nyugodtan almánk.

Isteni könnyelműség s csodákattevő tudat
lanság !

Alig múlt cl a veszély, s senki se gondolt 
többé arra, hogy talán csak egy szerencsés vélet
lennek köszönhető, hogy Szeged sorsát kikerültük.

Avagy tán Zombor nincs veszélynek kitéve ? 
Ha igen, akkor inéit csinálják már előbb a gáta
kat s emelik kívánatos magasságra?

Zombor niveau-körülményei állítólag a lehető 
legkedvezőtlenebbek.

Ha ez való, mért nem történik valami ?
Nincs semmi tennivaló, mire akkor a kapko- 

lódás a veszély idején?
Nincs semmi eszköz itt, semmi „fond“, mint 

hivatalos nyelven mondatik ?
Honnan származnak akkor az eszközök, me

lyek januárban az országostrom mellett az vizár 
ellen mozgásba hozattak?

Van jogunk követelni, hogy bennünket véd
jenek ?

Avagy e jogot még nem vívtuk ki magunk
nak ? Nem tűnnek a terhek, melyeket viselünk il
letékes helyen olyanokul s elégségeseknek föl, me
lyek bennünket följogosítanának kategorice köve
telni valamit ama védelemből, melyeket a mi ter- 
lieink diktálnak és melyek miatt, ha (‘me a haza 
oltárára hozandó áldozatokat (hétköznapi nyelven : 
adókat) nem vagyunk képesek elolt l einteni, ben
nünket exequálnak, transferálnak s isten tudja még 
mit nem tesznek ?

Mi lenne ebből a legtöbbnyire 
Zom borból, ha a szerencsétlenség 
jóban meglátogat ?

Avagy egyátalau nincs mitől 
Vájjon a folso igazgató körök 

galma a januári vizár alkalmával 
nekünk, hogy semmi félni valónk

Ez intő szavak ott, a hol meg kell hallgat
tatniuk, kevésbe szemrehányásnak, mint inkább ké
relemnek tekintessenek épugy a Dunaszabál) ozásra 
vonatkozólag, mikent varosunk szorosabb védelmére, 
hogy vegre a szükséges erélyes lépések is megté- 
tessenek.

Vagy ismét sokat beszéljünk és keveset fo
gj ülik? Egészen a piripoc.siak elvei szerint, a kik 
rgj vizipuska megvételé fölött tanácskoztak s ama 
Ioíotte bölcs határozatra jutottak, hogy annak meg- 

' vétele ugyan szükséges, de előbb mégis csak egy

sártéglából épült 
egyszer vizalak-

félnünk ? 
biztonsága, nyu- 
azt mondták-e 

nincs?Azt kérdi az ember önmagától, ha ilyet lát, 
hogy vájjon a tudomány nem nyujt-e eszközt a ve
szélyt meg mielőtt a víz a kapu előtt all, fölis
merni ?

Azt kérdi az ember önmagától, hogy vájjon 
e nyugodt, vesztelen időkben senki sincs-e itt, aki 
hivatva volna varosunkat, melynekjfekvese veszélyes, 
esetleges vizaradas alkalmára a veszélytől megóvni ?

Nem olyan az, mint egy szomorú bojt-esti 
tréfa, ha éveket engedünk elmúlni es semmit se fe
szülik es 2—3 napon at a közvetlen veszel) alatt,! 

j hidegtől didergő s pandúrok altul munkára hajtott n^ubb’^rümúetit^egTe^re^ez^’ tdva'rassiík. 
| emberekkel, fagyos szel s megfagyott fold melletti j
szádunk szembe a veszel) ly el ?

Olyan az, mint midőn eg) tábornok, a ki csa- ’ 
taidejeu agjudorgest hall s a helyett, hogy annak 
irányában vezényelné csapaljal, előbb hozzakeszul 
betanítani rekrutait.

Tehát csak akkor mozgunk, ha mar a 
szánkba csurog?

Miért uem mar előbb ?
A kir. biztos januárban jelentést telt a 

iiiszteriumnak, hog) a csatolna 2 helyen gallai 
ellátva, hogy a víz keresztül ömieseben a szorula- 
tokon es a csatornába való eloreiolianasaban tol le
gyen tartoztatva.

víz

mi

ien

[ Bács-Bodrogh megye szabályrendelete 
jakavehaznk, vendéglők és korcsmák záróráinak megha
tározásaiul e.s a nyilvános tanczmuiatságok korlátozásáról.

1. jj. Kaveliázak, vendéglők és korcsmák hétköz
napon i -ii tíz óláig, vasai- és ünnepnapokon pedig ejjeli 
iizeiiket óráig latinatok nyitva.

2. 5. Búcsuk napján, nemkülönben valamely álta
lános községi ünnepély alkalmával az illető községben a 
záróin ejlel utam négy órain letelik.

3. §. Azon esel ben, midőn valamely kávéház., ven
déglő vagy korcsmában a jelenlevők magataitása a köz
lendőt veszélyezteli es valamely bűntett vagy kihágás, 
elkövetésétől tarthatni, a községi bno vagy helyettese

■hivatva van a kavehaz-, vendéglő- vagy korcsmának 
azonnali bezárását elrendelni, az ekként bezárni rendelt 
helyiség a kővetkező reggelig meg min nyit haló.

A községi bno köteles ily esetben légión a szol- 
gumiénak írásbeli jelentest tenni.

4. A lenni megállapított zárórákon túl vende
geknek katehazbai), vendéglőben vagy koicsinaban tar
tózkodni nem szabad, e.s a kavehaz, vendéglő vagy korcs
ma tulajdonosa, illetőleg üzletvezetője, a veiidc. üknek a 
zárói un (ul való idézését meg nem engedheti, nekik 
eleit avagy Hall nem adhat, es azokat távoza&ra felhívni, 
az td nem távozókat pedig masnap reggel a községi bi
tónak feljelenteni tartozik.

A kese éji időben szállásra erkezo utasok csak 
annyiban képeznek kivételt, hogy ezek szamara lakosz
tályukban elei es ital kiszolgáltál haló.

ő. Vasai nap az. isteni tisztelet tartama alatt a 
kávehazak-, vendéglők- es korcsmáknak ulczára szolgain 
ajtai és ablakai zarva tartandók, es ez idő alatt ezen 
helyisegekben mindennemű zaj vagy mulatság tiltva van.

Egyes vallásfelekezetek ünnepein templomjaik kö
zeiében es egyházi kórmeneteik alkalmával azon lőre
ken és un zakón, melyeken az ily menet keresztül vo
nul. az isteni tisztelet illetőleg az egyházi kormenet 
átvonula-amiK ideje aluli u korcsmák-, káveházak- vagy 
vendéglőknek utczara szolgaié ajlai és ablakai zárva 
tartundók < > mindennemű zene vagy zaj mellőzendő, 
mely az. egyházi szertartási zavarna.

6. s- Nyilvános helyen tartandó tánczmulatsághoz 
a községi eloljurósaguak legalább 24 oraval előbb kike
lendő nasbeli engedélye szükséges.

7. Vásár- és ünnepnapi tanczmulalságok, a jú
nius 1 i-iol augusztus ló-ig terjedő időszakot, mint a 
szorgos mezei munkaidejét kivevő, a midőn t. 1. barmi 
nemű nyilvános tancztUUlalság taitása a netalán bucsü- 
napjál kivevőn általában me;' nem engedhető — 
< -ak délutáni négy óratol éji tizenkét óráig tarthatók.

Ezen két hónapi általános időszakon leiül az. egyes



Melléklet a „Zombor és Vidéke11 73-ik számához.
községek képviselő testületéi tekintettel uz egyes val
lásfelekezetre, a községi helyi viszonyokhoz képest, - 
több tilalmi időszakéi is jelölhetnek ki. melyeken át 
tánczvigalmak községeikben nem tarthatók. Az ebbeli 
szabályrendelet a községben meghirdetendő, es a meg
hirdetési bizonylattal. úgyszintén az ellene a köz-égi 
lakosok által netán benyújtott lelebhezésekkel együtt a 
megyei törvényhatósághoz jóváhagyás végett 30 nap alatt 
felterjesztendő.

A farsangi időszakon ál, vagy a nem tilalmazott 
időben tartandó szorosan vett tánczvigalmak (bálok) esti 
hat órától reggeli hat óráig tarthatnak.

b. §. Szállási vág} tanyai km csillákban és csárdák
ban éjjeli tanczmulatság egyáltalában nem tartható, és 
erre engedély sem adható.

y. Jj. Közveszély, járványos heten-é"?, avagy közön
ség idején, úgyszintén a veszélyeztetett közrend es köz- 
erkölcsiség helyreállítása czéljából az illető község elöl
járósága, vagy a jara-i -zolgabiió indokolt előterjeszté
sére, egyes községekben a megyei ali-p.in állal a zár-1 
órák az I. és 2. §í.-l>an megállapított időnél korábbra 
tehetők, valamint ideiglenesen megállapítható valamely i 
időszak is. mely idő alatt nyilvános tánczmulatságok 
tartása meg nem engedhető.

A megyei alispánnak ily ideiglenes intézkedésében 
mindig kifejezendő az időtartam, melyre az intézkedés 
terjed. ez azonban Két hónapot túl nem haladhat.

10. jj. A jéiv.ihagx ott alap-zab.d\"kk.'il . ilá'ott koz- 
mivelödési és jótékonysági egrietek által rendezendő! 
dal- vagy zenecstély ek, lanczvigalmak, vagy egyéb nyil
vános múlni súgok ezen szabályrendelet áltál nem koil.i- 
tűzfalnak- azonban v.-ak meglai lásara nézve tartoznak 
az. illető egyletek vagy ezek megbízottjai -a ti. §-ban 
előirt dijak lefizetése mellett a járási szolgabiró en
gedélyei esetről esetie kikérni.

11. ?. A jelen szabályrendelet .ith./.i-a kihágást 
képez és az. illető községi elöljáróság altul különbeni 
fegyelmi eljárás terhe alatt a járasheli szolgálóiénak 
barom nap alatt iiáshan feljelentendő. ez. által pedig 
az 1879. évi XI,. t. ez. VII. fejezetellen mei/ailapitolt 
büntetésekkel fény itendö.

Fővárosi levél.
(A főváros, • ut. Hol \.ih a \ila.- k• ■ /• |» t r- I |-i'ii"k 
szerencse)'1 Az uliorka óleiiy. V niel'-.'-eg A Oagtii 
kígyó Az óngyilko súgok A nyílott ajió Sdurft Mó

ricz. - - A lapok. Boldog tóvárosiak !
Ember legyen a talpam a ki ma a fővárosi eleiről 

akar inti.
Van i.s most fővárosi ebi!
Hiszen ma az. eg, -z világ központja N v ii egy háza ! 
Ami foidiljuk most tekintetűnket, mim a inocha- 

medanus Mekka felé es izgatottsággal lessük, mit hoz. a 
villamos hirhordó.

Hej de csak nagy szerencse is ralik, uj-igirokia 
nézve, hogy ennek az idény nek uborkáját jói észt meg
eszik Xy négy hazam — mert vájjon máskülönben mivel 
i.s tölthettük volna most meg a lapok ha-abjait. mikoi 
a fővárosban éppenséggel nem akarózik tortenni sem
minek.

Annyi tót napszámos mai mégsem j.«r naponta sze
lencéét lenül, Imgy lőiöit lan .mkkai e- o--/eziiZ"-; kar
jaikkal egy napilap lm . ttőth1' e ha-.dijait s azl sem b - 
bet iiiokke variálni, hogy ma ismét 36*  emhei ugrott a 
Dunába — mar t. i. a Dunáim dobé, mert nagyon me-. 
légiik volt.

No már az igaz, hogy nagy nmiei. ek j.nnak!
Hanem hat ez megint az. ugoika-nléiiynez tartozik 

s különben is olyan dolog, a miről újság nélkül is bir 
tudomással az izzadó publikum

Hogy a hevmero nagyon közeledik a lo :rponlhoz, 
azt a múlt hetekben történt s/.ciizac/ios öngyilkosságok 
is eléggé hiidettek.

Barna, Bajkay, Gyűrky egymásután röpítettek go
lyót agyukba - a bei'ölet névében.

De moituis nihil . . . annyi bizonyos. Imgy a ká
nikula nagyon közel van . . .

Egyszóval tehat a melegség sem variálható ölökké. 
Hogy a budai hegyek között neha-neha zivalai vau 

és az Ördögárok megtelik vízzel s eltagad egy icszeges 
kocsist, az. m- g mar éppen olyan elcsépelt his oiia. mint 
az . vénként jelentkező tengeii kígyó, meiyet mihelyt az 
ugoikaideny nyílni kezd, rögtön megpillant valamelyik 
lenget en egy íiajókapitaiiy.

Mondanunk sem keli azonban, Imgy valósággal ez 
a kígyó nem egyéb, mint egyszerű kacsa, melyet egyik
másik szerkesztőség röpít világgá, hogy gágogjoii ma
gáért.

Summa-suminarum nem törteink semmi, semmi . . . 
A ki teheti, elutazik a zöldbe, fürdőbe, nászúira, 

stb. kinek, nogy telik.
A tanulóknak az a része, a ki meg meg nem on- 

gvilkolta mag.it, vagy el nem szökött a vizsga elöl, (bi- 
zoiiy-bizony ezek szama jól megfogyatkozott) boldogan 
mondott isten hozzadot a lovaiosnak.

A népszínház tagjai is oda vaunak B.c-ben, Imi 
dicsőség mellett kopik lói az. álluk, nem leven mind
egyiknek nyitott ajtójuk . De esni, meg saj.oport 
akaszthat a nyakunkba az a kedves primadonna, a ki 
olyan nagyon megappichendáit a Borsszem Jankóra, a 
miért ez kipingálta a nyitott ajtót . . ■

„Milyen puszta Ion a varos, a nepek úrnője öz
vegy lett!’’ énekelhetjük Jeremiással.

Nem imiiadt itt egy eh, mint néhány tót napszá
mos, egy pár kereskedő es mesterember, egy tuczat 
kandié, sok zsurnaliszta, néhány akadémikus, tömérdek 
unalom es rengeteg fon óság.

Es ebben a gyonyöiüseges kompániában bizonyain 
erőt venne most rajtunk is a búskomorság, mint a múlt 
heti Öngyilkosokon, ha szerencsére mozgásba nem hozna 
lenvhillo vei linket bcliaif Moin zka. a kis kedve-.

De azt mar aztan meg kell ám neki hagyni, hogy 
amúgy isten igazában felizgatja a kedélyeket.

‘Csak latin kell, milyen ostrom ala vannak veve a 
hit lapéi.iiusito boltok.

Az. esti lapokat valóságos mohé) izgalommal kap
kodj .k szét !

Vannak b diók, a hol 2 -- 3 100 esti lap is el
fogy egy délután 1

És mindez olyan időben, mikor más évben javá
ban virágozik az uborka.

Az iitczákon, a hivatalokban, egyletekben, társa
ságban egyébről sem lehet hallani, mint erről a szenzá- 
cziós esetről, mely mar egy egész esztendő óta lidércz- 
nvoimisként fekszik a kedélyeken.

De hál minek fessem én le az izgatott kedélyál
lapotokat. időt led nyájas vidéki olvasó, ki kétségkívül 
époly sol még nagyobb - izgatottséigga) lesed a nyi- 
i gyházi híreket. mint, azzal a különbséggel, hogy le 
luivös lugasodban egri, visontai, vagy gyöngyösi hegy-lé 
mellett nyeled e bódiló olvasmányt, mi tóvárosiak, pé
tiig fiiledl levegőben, melyben az asphalt, a por kitartó 
barexot folytai e .’yeb miazm.ikkal, futkarozunk minden-1 dolva, nem jóin 
leié és kéidezzük:

Nos, mi történt Nyin'gy héizéui ? !
Oh, mi boldog tóvárosiak '

n.i

Hevesi József.

HÍREK'
Belügyminiszteri körrendelet. A 

liiymiiiiszler urnák I. évi május 22-én 
keit közleménye szerint, miután a 
kedelmi bank, a magyar jelzéilog hitelbank és a pesti 
hazai 1-so lak. ré'kpémzta’.- egyesülőt c/.iidi rés/vénytársa-1 
saroknak z.nog-levi lei, illetőleg az azok fedezésére és 
ou u. .itá .;i. !- !> külön .napok az ls7G. XX.W'I. I.
ez. ci y t > hatarozmapy a inak megfelelnek, azok a Közigaz.- 
. . .is niindeii ..'j.i. aiaban üzleti biztosítékul, az állam- 
kinc-tár részi íol elfogadhatók.

A szinh. zi részvénytársaság közgyűlése. Végie- 
vamhara, midőn mar a színházi sosféle orvoslást igénylő j 

i-ii.Jv c ..i'o.. m feledésbe mentek, a részvény társaséig 
mai napi.' kiiiiz.'e a ko/.jyuh'- határnapját. A kővet

kező oiic-itcs' a B á-bül vesszük at. Van szerencsénk 
e/.oi.iirl oiio-iiem. hogy a zonmori Szinhaz-Jlé-szvenytársa
ság III. rendes köz.yiiíése 1883-ik evi junius hó21-én dél
előtti |o óramű Zomborban a szmázi épülethez tartozó 
uj eit'-remi.ci; fog megtartani. A közgyűlés tárgyai a 
ko>.'tke/.ok: 1. Igazgatéisiígi jelenté-. 2. Az 188-3-tk évi 
számadások mérleg jovali.i'- \ asa é-s a felment vony meg
ad -t. 3. lea/uatósagi javaslat Hiinyady és Spitznagel 
é'pitu vállalkozóknak löbbietl követelése tárgyában. 4. 
I.'.izuatosagi java-i.it az alap-zabáljok némely szakaszai
nak módo-it náut. é>. A/ igazgatóság felhatalmazasa: 
a Zombor .- kir. varossal a részvények é- elsőbbségi 
kötvények beváltása iránt fenálló viszony megvaltozta- 
ta>a végett, t). Az igazgatóság 6 évre leendő megválasz
tása. 7. A felügyelő bizottság 3 evre leendő megválasz
tása. 8. A mupartoló bízott-ág 3 évre leendő meg válasz
tása. múlt evi szamad.isok. a mérleg es a vagyonkimu- 
atás, u.;y tíz igazga ósági jelentés a részvényesek által 

a közgyűlés előtti s napon at a társaság könyvelőjénél 
betekinlhclók. Teljes ti-ztelettel a zomlmri Szinház- 
Rcszveny t„i sas.ig igazgatos iu.i: Szemző. Barthal. E Köz
gyűlés eiedlliéiiyeire valóban kíváncsiak vagyunk. Óhaj- 

iudé> volna azonban, hoji :iop</orütlenne vall
... zj.JoK ne toieked:. '.'K ii|bol megv.iia<ztva lenni. A 
.oilparllé) bizottságba pedig a szó teljes értelmében Illő- 
II uparloiokat kellene vala-ztani. Bal:'.ml legyen azonban 
az első ev, kiváltságos volta megszűnt s lia sokat si- 
iiii’ j.ittunk, takargattunk az eiso ev miatt, nehogy annak 
Kívánatos nymbusa megiiuii.isseK uizért meglett rontva. 
>/.'ik.) mar a legközelebbi évekbe'i *okkal  szigoiubb 
ellenőrzési fogunk gyakorolni.

A közmunka es kozlekd. m. kir. nmisztei ium re- 
eiol kozhirié té-i étik, bog' 1883. julius l-to| iv /dve 

Németországba szóló vagy Nemelois/.i-on at s/..ioiaiidő 
póstai utánvétellel lerheb küldemény«-h / i nai" uj 
alak u h a i o in u y e 1 v u szállítólevéllel összekötött Után
vétéi) lapokat keli hasznaim.

Lijy tisztviselőnek Zomborban, ki a „siller- iránt 
1,.,-iv voii/odassal viselteti*,  kinek arczul.itan ezen 
hajlam kirívóan nyilatkozik is. es kinek vegre, mivel 
Imgy a „siller- ii.mt'i passiója a túlzásig ment, egy Ht- 
heiyi korcsiiiiiiO's.u meg.:.ült a baja. A bácsi ugyanis 
meg tavai igen belemélyedt a „siller- attanulmányozasba, 
de ,i kellő költségekkel nem rendelkezett, - mikoi nz 
ajtó leli tailott, a korcsmaros nem akarta ot kibocsaj- 
lam, mielőtt nem fizetett. Erié a „bácsi", kit mellesleg 
mondva az ügyvedek „colleganak" neveznek, a koicsma- 
rosn.ik azon igerelet tette, hogy amivel nala most pénz 
nincs, bízzon az „o" kiterjedt clienturájában, ez lehe 
tövé teszi neki, hogy a „siller" buvarlat áltál felmerült 
költségekét mielőbb'fedezhesse. A bácsi azonban e mai 
napig sem fizetett, a koicsinaros pedig meg mielőtt a 
„korcsmái hitelről szóló törvény" szenlesitte- 
tett, beperelte a (i>/iviselőt. 11-eheeilé.-ek kikerülése vé
gett’ ki keil nyilvánítanom azt. Imgy a szobán levő 
ti ' z. t viselő nem azonos az olyan tisztviselővel, ki a 
katonatisztek' ■ a hatan viszi.) A per ma odajutott mar, 
hojv a „bácsi" iaka-ali végiehajlast logiinalosilotlak. A 
kiKŰmötl bírósági Közeg, mivel a „iliámi" az összes in
góságokat sajátjának mondotta, nem vehetett egyebet 
lel, mint egv p.ipaszemct tokkal, I st imecz.i pipát szar
ral együtt, egy dohányszitat, egy bicskát, 2 zsebkendői, 
es egv regi paraplit. Midőn a bácsi ezen dl iigas.i gá 11 
w-zeiidobe menni látta, cselhez folyamodott s a végit- 
liajuis befejezése elolt ügyesen a felteritelt rósz asztal- 
terJoi<• leiförditoita a tintataitót, s most ugy a biiéu 
kikui i"ti. valamint a végrehajtató ellen 2U formt ere
jéig k ii r t e r i t c s i peit indít azon indokolással, Imgy a 
„vendegek- lettek ezt. Megjegyz.eiido meg, Imgy a korcs
maros követelése mindössze hét v en két krajczárbol all. 
Mivel ezen ba ga I e 11 • u g y “ mai ma ily dimeiisiukat 
oltott, feltételezhető, hogy meg oi szagra szóló perré 

! nőhet i ki mamit 11 . \ •)
Andruschek Ferencz. lanmczy Gusztáv gépgyára 

i leszere, aimélkül, hogy meghatalmazva lett Volna, jog
talanul emleget veti lei a felektől: Iliiért is e hé) 20-all 

i Budapesten a rendőrség altul lelni íóztatotl.

magyar kir. pénz- , t. j | )
28'358. szám alatt j 

pesti magyar keres-1

A belüíjymiszterium minthogy a magánhirdetmé
nyei; (falragaszok) megrongálása vagy leszakitása, illetve 
eitavolitása, a magyar büntető törvénykönyvek intézke
déseinek tárgyat nem képozi, körrendeletileg fölhívta az 
összes lén vény hatóságokat, hogy ez irányban megyei 
szabály rendelet alkottassák.

A revolver ügyvéd. A fővárosban grassáló „revol- 
ver-journalistáku-rol hallottunk számos oly cselekedetet, 
melyek után ezek a tisztességes emberek társaságán kí
vül állanak. Az ily fajta „revolverének“-hez méltán so
rozhatni a „revolver-ügy védu-et is. Ennek illustrátiójául 
a következő ese‘ szolgál: A napokban Zomborban egy 
újonnan építendő ház előtt megállt és tanúja volt, mi
dőn az építendő biz. tulajdonosa, a szomszéd ház. tulaj
donosával erélyesen vitatkozott a lelett, hogy a lebontott 
ház szomszéd fal. kinek a kizárólagos tulajdona. A vi
tatkozók mindegyike az igazságot a maga részén gon- 

■k megállapodásra, s midőn az egyik 
végre a Ikvi t..i jz alapján a közösnek keresztelt falat 

i semmi körülmények között átengedni nem akarta, s ma
géinak vindikálta, o magassága az ügyvéd vagy 50 em
ber előtt azon bölcs tanácscsal szolgált az egyik félnek: 

| hogy ha az. ön házának falát bárki is lebontani akarná, 
| maga az én felelősségemre e g y r e v o I v e r- 

. v . ..leheti, Valóban épületes dolgok 1
Sorshúzás. A nagy -kanizsai kisdednevelő egyesület 

jótékonycz.élu sorsjegyeinek húzása f. é-. julius 1-ső napján 
visszavonhatatlanul megtörténik, tiszteletteljesen kéret
nek az é-idekeltek, hogy a még a kintlevő sorsjegyek érté
keit készpénzben 1. év i junius végéig Nagy-Kanizsára be
küldeni zivesküdjenek, mert ellenkező esetben érveny- 

| teieiiitletnek, - csak azon sorsjegyek játszanak, melyek
nek értékük a bizottság pénztárába tényleg befolyt. A 
bizottság.

A torokbecsei önkéntes tűzoltó egylet alapszabá
lyai a in. kir. belügyminisztérium által jóváhagyattak.

Katy bácsmegyei községben a népiskolában ürese- 
sedésben levő tanítói alias betöltendő. Kérvények Bács-B. 
megye közigazgatási bizottságához f. c. julius hó 15-ig 
adandók be.

Az első magyar átalános biztosító társáság a Bács- 
Bodrogh megyei gazd. egyesület utján pályázatot nyit, 
mely szerint egy a gazdasági pályára lepni s gazdasági 
akadémiai végezni óhajtó tanuló evi 4ü() frtnyi ösztön
díjban részesül. Az. ösztöndíj elnyerésénél előnyben ré
sze ülnek a gazdatisztek s kisbirtokosok fiai. Pályázhatni 
érettségi bizonyitvanny.il egy évi gyakorlat a gazdaság
ban (nem okvetlenül -ziiséges) keresztiével, erkölcsi bi
zonyítvány, szülői beleegy ezés. A nyertes tartozik szent, 
l en a magyai oviin gazd. akademi.ua beiratkozó Ha
táridő junius .;o-ig. f olyamodványok Szemző Gyula egyl. 
elnökhöz intezendok.

Szenzaczios hír. Szigetvárról következő hirt közli 
levelezőnk c ho 17-rol. Mint a helybeli taisas elet egyik 
érdekes mozzanatát van Szerencsem becses tudomására 
hozni, hogy a helybeli „casino" választmánya tegnapi 
ülésében a „Függetlenség- „Pécsi Figyelő- „Üstökös- és 
„Bolond Istók" ismeri ir.iuy.it kaihoztatva, azokat egy- 

• hangulag kiballotirozta. Megjegyzendő Imgy a casinó-ta- 
gok több mint kétharmada keresztényekből áll.

Pályázat. A oajai kir. jbiiós.ignil dija*  j .ggyakor- 
n >ki .más betöltendő. Kérvények a szabadkai kir. tör- 

ivenyszék ehmkeiml nyújtandók be.
Nyolez krajezáros rablógyilkosság tői'ént nehány 

nap elolt nem mcs-ze Lúgostól, a Honoi is leié vezető 
utón, még pedig fényes nappal, d. u. 4 órakor. A „Kias- 
sói-Szorényi Lapok“-ban erre vonatkozólag a követke
zőket olvassuk: Egy disznókereskedo néhány száz Írttal 
Lúgosra jön > ezt az összeget ki is adta. A mondott 
időben Honoris tele vette utjai gyalog. Útközben hálom 
ember szegődött melleje: ezeket az országútiéi egy ál
lítólag lóvideob e,vényre vezették, mely a fűzfákkal be- 

<h.i patak mellen kanyarodik el. Az egyik 
ember itt egy kémény tiizladorongot vett elő s a gya
nútlan utast natmioi ugy főbe v.igla. hogv rögtön els/.e- 
dült, egy m.ülik illés a szerencsét len kereskedőt esz
méleten kívüli allipo'.ba hoz/a. A lelketlen orgyilkosok 
akkor a szegény embert lábánál fogva, fejével a Cser- 
nabor.iba eresztették e- (aitmt.ik mindaddig, inig meg 
nem fulladt. I.iíkoi Kiraboltak s 8 kit találtak nala. A 
hullat a csendőrök meu'alalván, rögtön megkezdték a 
nyomo/.i,:. Baraiia Ln.c' úrvezető egész éjen át végig 
jarta a falvakat. Lúgoson az éjjel háromszor fordult meg 
es reggelre a gonosztevőket szerencsésen el is fogta. Az 
egyik egy honorisi gazdag, hat ökrös gazda, a másik 
kettő közönséges bicskás.

KI LOAFhLKK.
A léghajó jubeliuma. Junius l-én volt KM eszten

deje, hogy az első 1 -'hajót légi útjára eresztette Mon- 
golliei Etienne. Ajub.l i . lenyeseu megülte Paris és 
ki.illita-1 rendezett külouleh . zeikeszetü léghajókból. Az. 
t l*o  léghajót Etienn es ocsc.se József, Ananay kis me
zőváros kornyékén eie /let ek fel ezer meg ezernyi 
neptoim". jeleidet, mm. Az első léghajó papirosból készült 
es tűz egeit alat i, hogy a levegő igy megritkiltatván 
benne kiszálljon az. Az elsők a kik vállalkozni 
ineitek a léghajozásra Pilalre de llozia es marquis d' 
Arlamles v. bak. I." > ik novembei 23-án indultak útnak 
es esetleg nem tölteni semmi bajuk.

Futermelo juhok. Furcsa eset hűéi küzdik Dorset 
angol varosból. Egy oltani juhtenyészlő ugyanis észre
vette. hogy egyik juhának egesz háta fűvel volt benőve 
es eltol egesz zöld szilié lelt. Az állatokat szénával tar
totta, melynyk magva az illető Julinak a gyapja küzé 
Hullott es olt a folytonos eső es a lesi melegenek ha
tása alatt igen szépen kikelt. A juhtenyészto, a kinek 
ez a fuícsa aliai biliokában van, nagy bölcsen azt ajánl
ja. Imgy miután a gyapjú ara jelenleg felelte alant all, 
lm kellene veim a juhok halai fűvel, hogy igy legalább 
maguk termesztenének annyi szénát, a mennyi a hús 
képzéseié es az élet feiitat lására elegendő. Igv azl.ui a 
gyapjú alig kei ülne valamibe és jól lehet vele verse- 

I iiyezni. Tessék megpróbálni I

bizonyitvanny.il
akademi.ua
ir.iuy.it
ocsc.se


Egy török szent házasága. Egy előkelő töröknő | lapon vagy a karszékben, rágyújtanak egyik czigarettá-1 
Konstantinápolyban nem rég elvált férjétől, mert nagyon ról a másikra, és mintha otthon volnának s kejjelegm*k  
rosszul bánt vele. Hogy lelkiismeretét megnyugtassa, a a szegény áldozat zavarában. Azután elutaznak s sok 
vallásban keresett vigaszt naponként egy öreg Beikkel, esetben nem is adnak többe hírt magukról, mert azalatt 
- a ki különben jámborsága miatt szent Iliiében állott szebb lányéval találkoztak, vagy gazdagabbal; de nem
— elntelkedett a földi dolgok múlandóságáról. A seik 
társaságát oly épületesnek találta, hogy egy nap azt 
mondotta neki, szeretne nejévé lenni, csakhogy unnál 
inkább az ö lelki vezetése alatt allhasson. A seik belé 
egyezett, de azt is ki nyilatkoztain, hogy ö csak a meny- 
nyei dolgokkal foglalkozik, azért házassága is szűzies s 
minden földi salaktól ment lesz. Az előkelő hölgy azt 
mondta, hogy ö is csak ily házasság után óhajtozik. A 
lakodalmat megtartotték. egy év múlva a szent öreget 
neje — ikrekkel ajándékozta meg, A seik hívei részéről 
must nagy ovátlókban részesül.

Vízvári tiszteletbeli csizmadia. A nemzeti színház 
kitűnő komikusát legutóbbi makói vendégszereplése al
kalmával az ottani csizmadia ipartársulat megválasztotta 
díszt agj a nak. Ezt a megtiszteltetést Vízvári azzal 
érdemelte ki, hogy egyik szerepében kupiétet rögtönzött, 
melyben Makot ieldicsérte Szegeddel szemben. De mit 
szólnak majd hozzá a szegediek ?

Irodalom.
A „Kepes Családi Lapok- 38. számának tartalma ; Tévutak, 

beszely, irta Szomory Karoly. — Játszó gyermekek, költemény, 
irta Csíki Peler — Ida, raj, irta Árvácska. A végzetes kar
mantyú, beszelyke, irta Pollux. — Gluck Kristóf es a szt. olvasó, 
közli Zlamál Ágost. — Felkelő es lenyugvó nap, életkép, irta 
l'uoli Betti, fordította Bathori Károly. — Heti tarcza, irta —y
— )'■ — Vincze bácsi szerelme, rajz, irta Biró Zsuzsika. — Bol- 
cso-dal, költemény, irta Péter Gábor. — Képmagyarázat. Külföldi 
mozaik Mindendenféle. — Kepéink: A moszkvai Mária-egyhaz 
belseje — Gondolázás. — Tej-kura. — Melléklet: A „Mardona- 
cziinu regény 177—192 oldala — A „Gazdasági es háztartási 
lapok- junius havi szama. — A borítékon ; Heti naptár Sakk- 
talauy — Vers-talány. — Szám rejt vény. — Talányok megfejtései.
— Megfejtők névsora. — Kérdések. — Feleletek. — Ajánlatok.
— A kis lottó húzásai. Hirdetések. — Előfizethetni: Mehner 
Vilmosnál, Budapest. IV. kér. papnövelde utcza 8. sz. Egész évre 
6 irt fél évre 3 írt negyed évre 1 írt 50 kr.

Stanley H M nagyhírű munkája be van tejezve. „Utazásom 
Közép Afrikában zimu müve immár teljes a magyar irada- 
lomban is, mit annál nagyobb örömmel jelzünk, mert hiszen uta
zási unt nálunk nagyon kevés van, ilyen, mint ez, epenséggel egy 
sem. Keni a kitartás késztet minket bámulatra, melylyel a világ
hírű utazó Kitűzött czelja tele tort, de a lelki erő, mely a csug- 
gedes legkínosabb perczeiben sem hagyta el. Kern magát az anya
got Üdvözöljük, meiy a szorgalmas kutatás, a faradhatlan fürké- 
szes eredményéként jelentkezik, — de magát a tudományt, mely 
e miiueu egyik iegfenyesebb diadalai üli. Lapunk mai szamában 
a tarczaroxatot szenteltük a niu teljes méltatásának es itt , az 
irodalmi jelenségeket figyelemmel kísérő, az ellenőrző szerepet 
jats o reczeiisio szűk korlátain belől csak az olvasó közönséget 
• 'izdnhutjuk arra, hogy .■ niu megszerz set el ne mulassza. Kel
lemes szórakozásul szolgáin olvasmány mindenkinek, ki a k 
ben többel is keres, mint puszia idokergetot. Diszuiu remek ki
állítású könyv, xab'.-agos ékszer minden asztalon , hol a szellem 
gyöngyeinek is van értékük A hozzánk átküldött 6 füzettel (29— 
34) a hét kelet teljesen befejeztetett es Révai testvérek, a mu 
kiadói gondoskodtak arról is, hogy a könyv kiállításának megfe
lelő bekötési táblák k< szilijén*  k. ' Egy-egy füzet ára 30 kr. A 
bekötési tábláké 1 írt es 1 írt bO kr., á mint egy vagy két ko- I 
tetbe kívánja valaki köttetni.

CSARNOK.
Lánynézőben.

Uleszéijkej 
Irta: Bárány Zsiga.

(Folytatás.)
Nem ellenzett, bőt tűrte, hogy karját fogtam s az

tan andalogtuuk a magas, lombos iák hűvös árnyékában. 
Jaika pillangók szálldogáltak korul káczérkodvu a nap 
aranysugaraival, az agakról pedig madarak vidám csiri- 
pelese hallatszott, csak mi kelten maiadtunk némán, hisz 
a nyelv oly szegény, a midőn oly érzelmeknek akarunk 
kifejezést adni, a melyek most szivemben keletkeztek, 
oh, akkor csak a szemek beszelnek, s azok beszeltek.

Keblen egy gyönyörű rozsa díszelgett, s látván, 
hogy tekintetem hosszasan reá szegezve, pirulva keidé:

— On is csodálja szép lózsamat ?
Nem csodálom felelem — hanem sajnálom.

- Miéit?
— Meit az on keblén egészen elhaiványodik.
— On hízeleg, mondja inkább, hogy sajnálja, mert 

leszakítottam s ide tűztem, ahol most oly gyois.m el
hervad.

— Hisz az a lózsák sorsa, nagysám. Avagy azt hi
szi. hogy a fan nem hervad el? A bimbó felpattan, ha 
.1 reggeli nap aranysugarai csokdossák, és akkor a lözsa 
viiulo szépségben all előttünk s várja, hogy leszakítsuk 
és keblünket díszítsük, mert csak abban leli boldogsá
gát. Mit el az neki, ha rajt hagyjuk a fan ? ..

ap forro sugarai elherva-ztjak, levelei lassaii-lassan le
hullanak. ' meghal anélkül, hogy valakit boldogított volna. 
A fa 1 ‘ '
nem

; funlaljn-e önöket a lelkiismcret, hogy elvettek a l.iny- 
I tői önbizalmát s helyébe a kétely méiegnövényét ültet- 
I lek? Mit ér a tükör, ha egy titkos hang folyton súgja: 
* „Nem tetszem!" Oh, ez borzasztó!

A szép leány egészen beleheviilt a tárgyba, szemei
1 oly különös fényben csillogtak, a látvány oly gyönyörű 

volt, hogy, habár teljesen hasonveleniényü voltam, nem 
akartam más tárgyra áttérni, hanem válaszoltam:

Ön igazságtalanul ítél. Erna nagysám, bocsássa 
meg. de nem minden férfi olyan, a milyennek ön kép
zeli, s utóvégre ön tapasztalatból semmi esetre sem 
ítélhet.

— Hál' Istennek nem! El is menne ám annak a 
kedve a nősülöstül, a ki hozzám Ián)nézőbe jönne!

- Tán csak nem kergetné ki a házból? kérdem 
nevetve.

— Azt éppen nem, de oly magaviseletét tanúsíta
nék vele szemben, hogy önkényt örömest elmenne. Nem 
néznék én soha olyan ember szemébe, a ki hozzám lány- 
nézőbe jön, mert én csakis azon férfiúhoz fogok menni, 
a kit majd sze — —

— Folytassa Erna nagysám, — az istenre kérem, 
folytassa.

De o hallgatott. Csak most vette észre, hogy egy 
egészen idegen emberhez beszél, s kezeivel eltakard ar 
czát, nehogy lássam rajta a szégyenpirt.

Akkor engedje nagysám, hogy én folytassam 
szólók igaz érzéssel - ön azt akarta mondani, hogy 
csakis azon férfiúval fog egybekelni, a kit szeret és én 

1 ezen elhatározását annal inkább tisztelem, mert a no hi
vatása a szerelem, melylyel egyedül boldogítja férjet, 
mert az boldogságát csakis neje szerelmében találja.

- S ón mégis lánynézőbe megy ? kérde még min
dig elpirultam

— Megmondom nagysám. de nem tetszenék helyet 
foglalni itt e kényelmes pázsitkereveten?

Leültünk egymás mellé mint régi jó ismerősök és 
én folytatóm:

— Lássa. Erna nagysám. az én életem boldogta
lan volt mindeddig; nem, inéit nélkülözésekkel kellett 
volna küzdenem, az élet viszontagságai engem még nem 
elintettek komolyan, hanem csupán csak azért, mert nem 
lehettem boldog, mint mások, mert szivem üres volt. I 
nem v,,b egyetlenegy kép, mely azt kitöltötte volna. Oh, I 

könyv- on nem hiheti nagjsám, mily iszonyú fajdalom az, ha sze-; 
relem után sovárgunk, s nincs ki ezen vágjál betöltené. 
Szeretni vágyódtam, akár szerencsétlenül, csak szerelni! 
De a sors nem könyörült meg rajtam. Sokat fordultam 
meg hölgyek társaságában, a legszebbeket választottam 
ki mindig, s nem egyszer gondoltam, hogy most szere
lek, de szivünket megcsalni nem lehet, az enyém közö
li) ős maradt... Ha estenként künn ültem házunk előtt, 
és az enyhe esti szellő áthozta a szegény pasztorliu ke
serves fuvola hangjait, melyek elbeszelték Szerencset len 1 
szeleimet, ha megkondult az esti harang és a cselédek 
hazaérkeztek, hogy a nehéz napimunka után pihenjenek, 
csak a fiatalság nem érzett fáradtságot, hanem minden 
legeli) kai<d;ve járkált egy barna lánykával, ha láttam 
így magam előtt, hogy mindezek szeretnek, csak én nem 
szeretek akkor oly keserves fájdulom fogta el szive
met. hogy bementem szobámba, nehogy valaki meglássa, 
mikép csordulnak könnyeim, avagy visszahúzódtam a 
keltbe, és telkei estem íózsáimat, hogy eipanaszoljam 
nekik nagy boldogtalanságomat ... 8 a mint egyszer 
keservesen síitám, egy rózsa lehajolt hozzam s andalító 
hangon susog.i: „Ne busulj ifjú, szeretni fogsz te is. A 
szerelemhez nem kell ide. az mint titkos tűz lappang a 
szivekben és egyszerié f--.gyullad, es amikul, hogy ész*  
i' veszed, szeretni fogsz. El van a/ már határozva, hogy 
kik fogják egymást szeretni, és neked is van mar szánva 
egy gyönyörű -zep lány. Megsúgom neked, mert te ben- ( 
Bünket mindig <»L nagyon szerettél, lmom fehér arezu. 
picz.i piros ajkú, fekete szemű, szőke hajú, elragadtató - 
szeji lány var lead, s mindjárt az első perezben szeretni 
fog . . .‘ On elfoidul Erna nagysám, talán untatom?

(Folyt, kóv.)

i leszakítsuk d? 
un uuiuugSa- 
? A délutáni

Kjat,

uj bimbókat hajt. <le az a rózsa, mely lehullott, 
eled fel lobbe soha.
A szép leány nem akarta tovább folytatni e Iái
méit egyszerre csak kérdező:
— On először van most valósunkban ?
— Igen, nagyfám.
— Tálán

csisag.
Anniik 

tem ide.
Keze egy

kiutazáson vau? kérdő a nőt kivált*

Közgazdaság.
Heti jelentés a budapesti gabonatőzsdéről, 

lldapest, junius 22. 1883. 
Steiner József és Társa O rmány, gabona és bizományi ezég 

jelentőse.
A vetések állasáról a nézetek eltérők Az üzérkedés ugv

vélekedik, hogy az esőzés lemosta a rozsdát, ellenben gazdáink 
úgy vélekednek, hogy az esőzések a rozsda további haladását és 
a Kalász megromlását fogja eredményezni.

Az utolsó napokban kellemes hűvös levegő mindenesetre 
jó befolyással leélni a szemek képződésére Csendes irányzat 
melleit mérsékelt forgalmunk volt némi változásokkal.

Búza változatlan. Elsőrendű tiszavidéki 11.3O-ig kelt, kö
zepes II —, sárgás li 50—10.70, északmngyarországi sárga búzák 
10 — 10.50-ig.

Rozs változatlan, tiszta 7.00—7.90
Tengeri lo krrai csökkent 6 50 6.00.
Árpa 10 krrai olcsóbb. Takarmány, égetni való 8.—, sör

főzdéi 9.50
Zab változatlan 6.20 6.90
Köles hiányzik, 7.50—850-ig kell 
Mohármag lanyha, lo. 10.50
Bab forgalom nélkül. Fehér 9 5o 10.50, törpe 12.50, bar- 

12.50
Repize kedvezőtlen aratási hírekre emelkedő. Bánsági ál

lomásokon 13. 13.50 köttetett, junius < július szállítás tiszavi-
déki állomásokon. Káposztarepcze 14—1; 5o-ig knO- tett jiilius- 
angusztus szállításra

llatáridoiizlet. kezdetben emelkedés mellett nagy forgalom 
fejlődött, a hét végén az árak csökkentek, tnlnyomó kínálattal 
szemben. Búza őszre 10.54-rol 11 írtra szökkent, zárul 10.70. — 

I Tavaszra 30 -35 krrai magasabban tizetfeti Tengeri lanyha 
júniusra 6 65—Rozs őszre csendes 7 65 Repcze szilárd, emel
kedő Káposzta 15 írtig, bánsági I I 50-ig köttetett A speku- 
latio nagxoi.ii mérveket l.ezd ölteni - Olcsó raktárhelyiségeket 
szereztünk ügyfeleink részére és magánraktárakban a rakbér ha
vonként mmázsánként csak 1 es fel krba kerül, holott raktárin
tézeteink I és tél krt és sok mellékköltségeket számítanak fel.

na

Vasúti menetrend junius I-töl.

Észrevétel A ■-dl u-c.il ■ b>:t számok sz ■ :< li órákat jelzik esti

Zombortól Budapestig.
Zombor indul ♦3 23 •7.15 9.30
Militics , ... •3 11 •8I< 10.01
Bajmok . ... •4.29 •9.07 11.13
Szaimdka érkezik •5 15 ♦10.01 12.21
Szabadka indul •5.50 ‘10.35 8 lo
Kis-Koros érkezik 7.29 •12.56 4 51
Kis-Körös indul . 7.44 •1.16 5.09
Budajicst érkezik 11.00 •6.00 8.22

Budapesttől Zomborig Sz v. Sz. v V v
Budapest indul 7.15 2.40 •8 23
Kis-horós érkezik 10.45 5.43 •115
Kis-Koros indul . 10.52 5..50 •1.42
Szabadka érkezik 12.34 •7.30
Szabadka indul i! 3.80 •8.10 •5.16
Bajmok „ 5.00 •9.06 6.35
Militics „ •6.15 •9.41 7.25
Zombor érkezik . *6.39 •10.01 7 45

Gombosról Zomborig V. V. V. v. V. v.
Gombos indul •2 01, •6.20 7.38
Szórna „ ♦2 29 •6.40 8.<H>
Szt.-lván . ’ •2 41 •7.00 8 36
Zombor érkezik . •3.09 •7.30 9.15

Zomborból Gombosig V. v V. v. V. v.
Zombor indul •10.151 8.05 •7.31
Szt.-lván „ ... •lo 41 8.m •8.12
Szónta „ •lo 57 9.03 •8.38
Gombos érkezik ♦11.11 9 19 •8 57

Szabadkarói Újvidékig Sz V. V. v.
Szabadka indul 1 IMI •5.40
Csantavér „ 1 32 6.22
topo\y» 1.59 7 05
Kis-Ilegyes . -Í7 7 13
\ • rb i-z Kula indul 2.52 H 26
O-Kér „ 3 17 8 58
Kiszács , 8.38 g/M
I i' • k érkezik 4 05 1O.(N>

Újvidékről Szabadkáig V v. Sz v
1 jvidek indul 5.30 11.5.5
Kiszács F •6.05 12 23
Ó-Kér „ ... •6 35 12 Ifi
Verbász-Kula indul •7.22 1 12
Kis-Ilegyes *7.52 1 321
Topolya •8.40 2.oo
Csaniavér •9 13 2.21
.Szabadka érkezik •9.51; 2.55

•í órától reggeli 6 óráin

Eelelős szerkesztő:
MÜLLER GYULA

Kiadók és laptulajdonosok:
Nadasch. Muzsik és Partlics.

kell neveznem, mert lanynézobe jót- Ifr?

kissé reszkedett, de a lány csakhamar 
visszanjtile viti.tiii.'dgai nevelve monda:

l.aiiyiK /obe van itt •azt oly őszintén elmondja?
Mert boldog vagyok, önnel egy titkot bírni Kö

zösen.
De o mintha ezt nem hallotta volna, gyorsan 

foly tata:
Lány nézőbe jött! Tehát on i> azon fiatal em

berek Köze tartozik a Kik a lányt ai útiak tekintik, me
lyet ott választanak, ahol nekik jobban tetszik. De önök 
meg nem gondoljak, hogy milyen kínos helyzetben van 
az a .szegény lány, a ki azon öntudatban, hogy egész 
eletsorsa attól függ, nem tudja, legyen hallgatag, vagy 
beszedés, öltözkodjék-e díszesen, vagy csak egy szemen. 
A szegény lány vigyáz minden egyes mozdulatára, min
den szav.na és addig önök kényelmesen ott ülnek a pam-

Magyarország legjobb savanyú vize.—-

•]
I

1

T KS r€

i
A vegyél mczós szerint a

mohai ÁGNES íömi:
xlz.e a Icujohb saxaii.xu vizek közé Horoliuxló.

I'kintve, hogy agy Múlván csupán széiisiívsúknt tartalmaz, igen nagy mennyiségű 
szabad szénsav mellett ezen ásványvíz 

a tiszta földes savanyú vizek köze tartozik.

WEIDINGER S. és ZS. kereskedőknél
Zomborban.
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